ПРОТОКОЛ № 1
заседания муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав
муниципального и частного жилищных фондов, в которых проживают инвалиды, в
целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий

их доступности для инвалидов

г. Среднеуральск 09.03.2023
г.

Присутствовали:
1. Кулагина Светлана Алексеевна - заместитель главы администрации

городского округа Среднеуральск, председатель комиссии;
2. Брусницына Юлия Сергеевна - начальник отдел социальной и жилищной

политики администрации городского округа Среднеуральск;
3. Павлова Майя Геннадьевна - заместитель директора МКУ «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»;
4. Рыльцов Денис Анатольевич - ведущий инженер по общестроительным

работам МКУ «Управление капитального строительства»;
5. Тюрин Даниил Дмитриевич - и.о. директора МБУ «Архитектура»;
6. Смагина Елена Петровна - ведущий специалист отдела социальной и

жилищной политики администрации городского округа Среднеуральск, секретарь
комиссии.

СЛУШАЛИ: Смагину Е.П.
В Муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов

и общего имущества в многоквартирных домах 22.04.2022 поступило заявление от
инвалида о проведении обследования жилья инвалидов. Муниципальной комиссией
8 июня 2022 года было проведено обследование общего имущества
многоквартирного дома, в котором проживает инвалид по адресу ул. Лесная, д. 7, кв.
40.

В результате обследования Муниципальная комиссия сделала заключение о
возможности приспособления общего имущества в многоквартирном доме, в
котором проживает инвалид, с учетом потребностей и обеспечения условий
доступности (прилагается).

В 2022 году была разработана муниципальная программа «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности городского
округа Среднеуральск на 2023-2028 годы», в которую были включены мероприятия
по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей
инвалидов в подпрограмму № 3 «Повышение качества проживания населения на
территории городского округа Среднеуральск» и предусмотрено финансирование за
счет средств местного бюджета на 2023 год. Муниципальная программа утверждена
постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 30.12.2022 №
866-ПА.

Постановлением администрации городского округа Среднеуральск от
09.03.2023 № 136-ПА утвержден Порядок предоставления субсидии юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на

выполнение мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с
учетом потребностей инвалидов в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности городского округа Среднеуральск на 2023-2028 годы».

РЕШИЛИ:
1. Включить в План исполнения мероприятий по приспособлению жилых

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а
также частного жилищного фонда на территории городского округа Среднеуральск
на 2023 год и объявить отбор заявок на выполнение мероприятий по
приспособлению общего имущества многоквартирного дома по адресу: ул. Лесная,
д. 7,кв. 40.

Голосовали единогласно.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

С.А. Кулагина

Е.П. Смагина

Ю.С. Брусницына

Д.А. Рыльцов

М.Г. Павлова

Д.Д. Тюрин